ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 476/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  de  Desenvolvimento  Urbano  e  Habitação  e  Secretaria  Municipal  de  obras,
solicitando que seja recolocado o abrigo do ponto de ônibus, da rua Domingo Braz Sedrez,
bairro Murta.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar, que seja recolocado o abrigo do ponto de
ônibus,  localizado  na  rua  Domingo  Braz  Sedrez,  em frente  ao  n°  557,  bairro  Murta.  O
abrigo  do  ponto  de  ônibus  foi  retirado  a  alguns  meses,  atualmente  os  moradores  da
localidade  não  possuem  ponto  com  proteção  para  embarque  e  desembarque.  Situação
difícil  para  os  munícipes,  que  utilizam  o  transporte  público  neste  local.  Importante
salientar,  que  estamos  vivenciando  dias  de  calor  intenso  e  grandes  volumes  de  chuva.
Desta forma é de extrema necessidade atender essa propositura.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2022

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

​